安宁市 2021 年度预算项目申报

审核报告

大华核字[2020]200478号

项目单位：安宁市公安局

审核机构：大华会计师事务所（特殊普通合伙）云南分所

预算期间：2021年度

第 1 页

安宁市 2021 年度预算项目申报

审核报告

根据《中共中央、国务院关于全面实施预算绩效管理的

意见》（财预〔2018〕167号）、《中共昆明市委 昆明市人

民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（昆发

[2019]12号）、《昆明市市本级预算绩效运行监控管理暂行

办法》以及《安宁市预算绩效管理暂行办法》（安政发

﹝2018﹞10号）等有关法律、法规和规定要求，安宁市财政

局委托大华会计师事务所（特殊普通合伙）云南分所对安宁

市 2021 年度预算项目申报进行审核。安宁市财政局下达了

对所有预算执行单位预算项目进行全覆盖申报审核的通知。

现将安宁市公安局预算项目审核情况报告如下：

一、执行单位预算项目情况

安宁市公安局 2021 年度申报预算项目 47项，预算金额

合计 441,714,958.00 元。我们按照预算项目的类别将预算

项目分为两类：人员和公用经费类项目和专项业务类项目。

现将安宁市公安局预算项目情况分类列示如下：

1、人员和公用经费类项目。安宁市公安局 2021 年度申

报 人 员 和 公 用 经 费 类 项 目 7 项 ， 预 算 金 额 共 计

132,960,820.00 元，具体情况见下表：

                         大华核字[2020]200478 号审核报告

第 2 页

序号 项目名称 预算金额 备注

1 行政人员支出工资 90,089,440.00

2 社会保障缴费 20,419,888.00

3 住房公积金 9,560,124.00

4 对个人和家庭的补助 3,994,368.00

5 其他工资福利支出 4,047,000.00

6 公务交通补贴 4,680,600.00

7 一般公用经费 169,400.00

合计 132,960,820.00

2、专项业务类项目。安宁市公安局 2021年度申报专项

业务类项目 40项，预算金额共计 308,754,138.00 元，具体

情况见下表：

序号 项目名称 预算金额 备注

1 本级日常运行公用经费 4,750,000.00

2 本级执法办案经费 11,400,000.00

3 本级特别业务经费 200,000.00

4 本级信息化建设经费 4,000,000.00

5 本级特勤业务经费 100,000.00

6 本级移民事务经费 50,000.00

7 村级警务助理及护村队员工作经费 3,456,800.00

8 看守所在押人员补助经费 2,628,000.00

9
看守所和监委留置点医疗卫生专业

化经费
800,000.00

10
社区戒毒社区康复专职工作人员工

作经费
2,500,000.00

11
文职辅警和勤务辅警人员专项保障

经费
79,770,141.20

12 COP15安保维稳工作经费 5,000,000.00

13
安宁市公安局扫黑除恶专项斗争工

作经费
2,000,000.00

14 涉林案件司法鉴定专项经费 800,000.00

15 毒品违法犯罪举报奖励经费 200,000.00

16 安宁市公安局信息网络建设经费 19,733,696.80

17 智慧监所建设改造经费 3,000,000.00

18 安宁市看守所监区改造经费 2,900,000.00

19
安宁市网格化无人机防控系统建设

经费
37,996,000.00

20 安宁市公安局太平派出所和交警中 5,330,000.00

                         大华核字[2020]200478 号审核报告

第 3 页

序号 项目名称 预算金额 备注

队建设专项资金

21
安宁市公安局禄脿派出所建设工程

专项资金
2,230,000.00

22

安宁市公安局金方派出所和机动警

务应急处突单元营区工程项目建设

专项资金

14,194,600.00

23
安宁市公安局石江派出所建设专项

资金
2,261,900.00

24
安宁市公安局权甫派出所建设专项

资金
3,602,100.00

25
安宁市公安局雪亮工程以租代建项

目专项资金
20,000,000.00

26
安宁市公安局七大中心建设项目专

项经费
10,751,600.00

27
平安城市高清视频监控系统专项经

费
4,500,000.00

28
建设老旧小区一期视频联动报警系

统专项经费
700,000.00

29

安宁市公安局安装改造老旧小区二

期视频监控联动报警系统项目专项

经费

999,900.00

30 安宁市留置专区项目专项经费 100,000.00

31
安宁市公安局迁建勤务指挥中心工

程项目专项经费
3,582,300.00

32
安宁市公安局改造看守所食堂、电力

线路工程项目专项资金
217,100.00

33
安宁市公安局反恐训练场馆建设项

目专项资金
29,000,000.00

34
安宁市公安局三维地理指挥调度数

字化应用平台建设专项经费
20,000,000.00

35
老旧小区技防建设项目 4期专项资

金
2,000,000.00

36 智慧安防小区建设专项资金 8,000,000.00

37 草铺派出所 0.00

38 郎家庄派出所 0.00

39 罗白派出所 0.00

40 温泉派出所 0.00

合计 308,754,138.00

二、绩效目标设定情况及分析

安宁市公安局 2021 年度绩效目标设定总体上满足《安

                         大华核字[2020]200478 号审核报告

第 4 页

宁市预算绩效管理暂行办法》有关绩效目标设定内容的有关

规定，绩效目标的指标设定能够细化到产出、效益、满意度

指标等方面并基本能够做到细化、量化等。我们在审核过程

中从绩效目标设定的完整性、相关性、可行性、适当性等方

面对安宁市公安局 2021 年度绩效目标的设定情况进行了审

核。现将审核情况按照预算项目的分类即人员和公用经费类

项目、专项业务类项目两类分类说明如下：

1、人员和公用经费类项目。安宁市公安局 2021年度绩

效目标的设定情况：

（1）产出指标。安宁市公安局 2021年度绩效目标设定

时将产出指标进一步细分为数量指标。数量指标设置为人员

人数等。该项指标设置不完整，未能反映成本因素的影响。

（2）效益指标。二级指标设置为社会效益，指标值为

部门正常运转，指标设置不完整未考虑经济效益、可持续发

展效益等。

（3）满意度指标。二级指标设置为服务对象的满意度，

指标值为单位人员和社会公众的满意度超过 90%，该项指标

设置比较合理。

2、专项业务类项目。安宁市公安局 2021年度绩效目标

设定情况：

（1）产出指标。安宁市公安局 2021年度绩效目标设定

时将产出指标进一步细分为数量、质量、时效、成本指标。

                         大华核字[2020]200478 号审核报告

第 5 页

并将该指标设置为定量、定性指标，该类指标总体设置比较

合理。

（2）效益指标。二级指标设置为社会效益指标，指标

设置不完整，未考虑经济效益、可持续发展效益等。

（3）满意度指标。安宁市公安局 2021年绩效目标设定

时将满意度指标进一步细分为服务对象满意度指标，并将该

指标设置为定量指标，该指标值为百分比，该类指标总体设

置比较合理。

三、存在问题

我们在审核过程中发现，安宁市公安局 2021 年度绩效

目标设定存在的主要问题有以下几个方面：

1、项目立项依据的文件资料不充分，如草铺派出所项

目、郎家庄派出所项目、罗白派出所项目、温泉派出所项目、

智慧安防小区建设专项资金、老旧小区技防建设项目 4期专

项资金等项目立项依据的文件资料不充分。

2、不同项目的绩效目标设置接近或雷同，如本级日常

运行公用经费、本级执法办案经费、本级特别业务经费、本

级信息化建设经费、本级特勤业务经费、本级移民事务经费

等。

3、项目预算绩效指标设置不完整、指标值设置不合理

等，如：智慧安防小区建设专项资金项目未设置数量指标、

质量指标；老旧小区技防建设项目 4 期专项资金未设置数量

                         大华核字[2020]200478 号审核报告

第 6 页

指标、质量指标；安宁市公安局七大中心建设项目专项经费

未设置时效指标等。

4、项目申报缺少实施方案、资金使用计划等，如智慧

安防小区建设专项资金、老旧小区技防建设项目 4 期专项资

金、安宁市网格化无人机防控系统建设经费、安宁市公安局

七大中心建设项目专项经费、安宁市公安局金方派出所和机

动警务应急处突单元营区工程项目建设专项资金等。

四、意见和建议

 1、加强绩效管理理论学习，提升各项目绩效目标编制

的规范性、准确性和完整性。

2、加强预算管理，确保项目的科学性。在编制年度预

算时，在进行调查研究的基础上，充分论证项目立项的必要

性、投入经济性、绩效目标合理性、实施方案可行性，确保

项目具有可操作性，项目实施达到预期效果，发挥最大效益。

3、年度预算编制时应充分考虑上年度预算执行的情况，

以上年预算执行情况作为年度预算编制的重要参考。

五、其他需要说明的问题

1.本次预算申报审核所依据的材料均为预算项目申报

单位提供，若因预算项目申报单位提供的资料致使本报告中

存在误导或错误性陈述，与本单位及工作人员无关。

2.本报告仅供委托方、被审核单位使用。本报告所述的

内容及有关事项，非经本所同意，不得见诸于公开媒体。因

                         大华核字[2020]200478 号审核报告

第 7 页

使用不当造成的任何后果，与执行本次申报审核业务的人员

及会计师事务所无关。

附件：2021年度预算项目申报审核情况汇总表

大华会计师事务所(特殊普通合伙)

云南分所

 中国注册会计师： 邢志丽

中国·昆明

 中国注册会计师： 宋文辉

                        二〇二〇年十二月三日